



Milano Finanza
16 aprile 2011



L'ULTIMA SETTIMANA

Pierrel. La società sottoscrive un contratto decennale con Curaden Healthcare per la produzione sul mercato italiano delle specialità farmaceutiche dentali Cartidont, Mepimynol e Xilomynol. È previsto un minimo garantito di fornitura pari a circa 8 milioni.

X		
X		
X		
X		



BREVI

Intesa Sanpaolo. Per potenziare la direzione internazionale della divisione Cib, guidata dal d.g., Gaetano Miccichè, è stata costituita a Dubai la filiale hub dedicata all'area del Mediterraneo e del Medio Oriente (Mena), che coordinerà tutte le sedi presenti nell'area: Beirut, Casablanca, Il Cairo, Istanbul e Tunisi. La filiale di Dubai è il quarto hub della direzione internazionale guidata da Walter Ambrogi, e si va ad aggiungere a quelli di Londra, Hong Kong e New York.

Cattolica ass. Rilevando dalla controllante un ulteriore 34% del capitale sociale, Cattolica ass. detiene ora il 100% di San Miniato previdenza.

Bank of America ha chiuso il primo trimestre con un utile netto di 2,05 mld usd (0,17 usd/azione) a fronte dei 3,18 (0,28 usd/azione) realizzati nel corrispondente periodo 2010. Il calo dei profitti è stato determinato dalle pesanti svalutazioni che hanno colpito la banca malgrado la qualità del credito sia sensibilmente migliorata. Al calo degli utili si è affiancato un calo del 16% su base annua dei ricavi, scesi a 26,88 mld usd.

Il gruppo Coin ha registrato nell'esercizio 2010, chiuso il 31 gennaio, vendite per 1.736,2 milioni, +38,1%, un margine operativo lordo di 202,5 milioni (+35,4%) e un utile netto di 48,2 milioni, +8,8%. Escludendo gli impatti di Upim, il risultato netto sarebbe positivo per 56,4 milioni (+27,4%). Upim, nel corso dell'esercizio, ha recuperato oltre 36 milioni di risultato netto rispetto al 2009, benché i benefici delle sinergie si siano manifestati solo nella seconda parte dell'esercizio. Nel 2010 sono stati convertiti 67 negozi Upim nei formati Ous industry (54), Coin (9) Upim pop (4) e i risultati di vendita delle conversioni sono ampiamente superiori alle previsioni.

Pierrel ha sottoscritto un contratto con Curaden healthcare, società farmaceutica italiana attiva nella distribuzione di prodotti per la cura e l'igiene dentale.

lotterie tradizionali, istantanee, numeriche, Bingo, Keno e giochi su base sportiva. Tuttavia, ha registrato un calo del 9,4% degli incassi. La flessione si è avuta in quasi tutti i prodotti, a iniziare da quelli cardine delle lotterie istantanee (-8,1%, 12,3 miliardi di raccolta) e del Lotto (-14,8%, 6,9 mld). A -29% le lotterie tradizionali a 63,5 milioni. Al secondo posto La Française des jeux, con poco meno di 14 miliardi di incassi, -2,2%. Balza al terzo posto invece la China welfare lottery (oltre 13,2 mld, +22,2%).

Falck renewables. «Abbiamo un'elevatissima crescita di fatturato, +45%, molto sopra alla media. Già dal 2012 alcuni nostri impianti saranno in esercizio e avremo multipli ebitda/epn più significativi. Nel 2014, finiti gli investimenti, avremo un'ebitda di 230 milioni su 400 milioni di fatturato». Lo ha detto l'a.d. di Falck renewables, Piero Manzoni, secondo cui, tuttavia, «da qui al 2014 dobbiamo sostenere investimenti e quindi dobbiamo avere certezze a livello normativo sui flussi di cassa futuri. A oggi, la legge non è chiara e stiamo perdendo mesi preziosi. È meglio che la legge ci dica che i flussi di cassa saranno troppo bassi, piuttosto che non sapere nulla».

Hera. Il comune di Pesaro ed Hera hanno rinnovato per altri 5 anni il patto di sindacato per il controllo di Marche multiservizi, prima multiutility della regione Marche, operante nei servizi di pubblica utilità, in particolare nella gestione del ciclo idrico integrato, della distribuzione del gas metano e dei servizi ambientali. Comune di Pesaro ed Hera controllano il 73,98% del capitale.

Google ha chiuso il primo trimestre con un utile netto di 2,3 mld usd (7,04 usd/azione) contro gli 1,96 dello stesso periodo 2010, +18%. L'incremento, seppur positivo, ha deluso le stime degli analisti che si attendevano un risultato ancora migliore. I ricavi sono cresciuti del 27% a 8,58 mld usd. Il margine lordo è salito

